

**Himachal Pradesh Subordinate Services Selection Board Hamirpur, District
Hamirpur- 177001**

**Important Notice to Candidates regarding Revision in number of posts for the post of
Clerk (Code 0171) of Advertisement No. 12/2008 dated 01.07.2008**

No.HPSSSB-A (7) 1/98-VII

Dated 25th September, 2008

Whereas, Forty Five posts of Clerk (Code 0171) were advertised vide advertisement No. 12/2008 dated 1th July, 2008 (published in Divya Himachal on 4th July, 2008 and in The Tribune on 5th July, 2008)

And Whereas, after the advertisement, some more requisitions for the post of Clerk have been received which are notified as under: -

H.P. Secretariat, Shimla	Department of Exise & Taxation (HP)
Clerk (On regular basis) Gen:- UR-11, IRDP-06, WFF-02 OBC:-UR-10, IRDP-03 SC:- UR-02, IRDP-02, WFF-01 ST:- UR-01 Total 38	Clerk (On Contract basis) Gen:- UR-17, Sportsman-02 OBC:-UR-04, IRDP-01, Sprtsman-01 SC:- UR-02, IRDP-01 ST:- UR-01 Total 29
Himachal Pradesh Board of School Education, Dharamsala.	
Clerk (On Contract basis) Gen:- UR-16, IRDP-05 OBC:-UR-07, IRDP-01, SC:- UR-08, IRDP-02 ST:- UR-01 Total 40 Note:- The Minimum Education Qualification for the post of Clerk to be recommended to the Himachal Pradesh Board of School Education, Dharamsala, will be 10+2 pass.	

Now therefore, a candidate who did/could not apply for the said post earlier can send his/her application on prescribed Format to the Secretary Himachal Pradesh Subordinate Services Selection Board, Hamirpur (Himachal Pradesh) PIN-177001 by **31st October, 2008**. The last date for the receipt of applications **by post** from the candidates residing in Lahaul & Spiti District, Kinnaur District, Pangi & Bharmour Sub-Divisions of Chamba District and Dodra Kwar Sub-Division of Shimla District of HP is **15th November, 2008**.

All other terms and conditions as advertised earlier will remain unchanged. For more details the candidates may visit website of H.P. Government i.e. www.himachal.gov.in.

The candidates, who have applied earlier, need not apply again.

Secretary,
H.P.Subordinate Services Selection Board, Hamirpur.

हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड, हमीरपुर जिला हमीरपुर-177001.

विज्ञापन संख्या 12/2008 दिनांक 01.07.2008 के क्लर्क (कोड संख्या 0171) के पदों की संख्या में संसोधन के वारे में अभ्यर्थियों के लिए महत्वपूर्ण सूचना

संख्या:-एचपीएसएसएसबी-ए(7)1/98-VII-

दिनांक: 25.09..2008

जबकि, विज्ञापन संख्या-12/2008 दिनांक: 01.07.2008 (जो कि दिव्या हिमाचल में 04.7.2008 तथा दि ट्रिब्यून में दिनांक 05.07.2008 को छपा था) के द्वारा क्लर्क (कोड संख्या 0171) के 45 पद विज्ञापित किए गए थे:

तथा जबकि, विज्ञापन जारी होने के उपरान्त क्लर्क के पद पर भर्ती हेतु कुछ और मांग पत्र प्राप्त हुए हैं जो कि निम्न प्रकार से अधिसूचित किए जा रहे हैं:-

हिमाचल प्रदेश सचिवालय, शिमला	आबकारी एवं कराधान विभाग, हिमाचल प्रदेश
क्लर्क (नियमित) सामान्य(अनारक्षित-11)(आई.आर.डी -06) (स्वतंत्रता सेनानी आश्रित-02) अन्य पिछड़ा वर्ग (अनारक्षित-10), (आईआरडीपी -03) अनुसूचितजाति(अनारक्षित-12),(आईआरडीपी-02), (स्वतंत्रता सेनानी आश्रित-01) अनुसूचितजनजाति (अनारक्षित-01) कुल-38	क्लर्क (अनुबंध के आधार पर) सामान्य (अनारक्षित-17), (खिलाडी -02) अन्य पिछड़ा वर्ग(अनारक्षित-04),(आईआरडीपी -01) (खिलाडी -01) अनुसूचितजाति (अनारक्षित-02),(आईआरडीपी-01), (स्वतंत्रता सेनानी आश्रित-01) अनुसूचितजनजाति (अनारक्षित-01) कुल-29
हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला	
क्लर्क (नियमित) सामान्य(अनारक्षित-16)(आई.आर.डी -05) अन्य पिछड़ा वर्ग (अनारक्षित-07),(आईआरडीपी -01) अनुसूचितजाति(अनारक्षित-08),(आईआरडीपी-02), अनुसूचितजनजाति (अनारक्षित-01) कुल-40 नोट:- हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला में क्लर्क के पद के लिए न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता 10+2 पास है।	

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए, जिन अभ्यर्थियों ने इन पदों के लिए पहले आवेदन नहीं किया था/नहीं कर सके थे अब निर्धारित प्रपत्र पर अपने आवेदन सचिव, हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड हमीरपुर, (हिमाचल प्रदेश) पिन-177001 को दिनांक 31.10.2008 तक भेज सकते हैं। जिला लाहौल व स्पिति, जिला किन्नौर, जिला चम्बा के पांगी व भरमौर उपमण्डल तथा जिला शिमला के डोडराक्वार उपमण्डल में रहने वाले अभ्यर्थियों हेतु डाक द्वारा आवेदन प्राप्ति की अन्तिम तिथि 15.11.2008 है। ज्यादा जानकारी हेतु अभ्यर्थी हिमाचल प्रदेश सरकार की बैबसाइट www.himachal.gov.in में लाग ऑन कर सकते हैं।

अन्य विज्ञापित शर्तें एवं निबंधन यथावत रहेंगी।

जिन अभ्यर्थियों ने पहले आवेदन किया है, उन्हें पुनः आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

सचिव,
हिमाचल प्रदेश अधीनस्थ सेवाएं चयन बोर्ड
हमीरपुर,-177001